
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 182 DEL 12-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 12-02-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di I.A. e accertamento
somme.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che con ordinanza n. 714/2012, notificata in data 30/10/2012,
l’Amministrazione comunale ha ingiunto a I.A. meglio individuato nell’allegato A al presente
atto, il pagamento di € 378,40 somma dovuta a titolo di sanzione pecuniaria per la violazione
dell’art. 28, comma 3, della L.R.T. n. 96/1996;

VISTA la richiesta avanzata da I.A. (prot. n. 3078-12) di ottenere una rateizzazione nel
pagamento della somma sopra indicata;

ATTESO:
- che la suddetta L.R.T. n. 96/1996 che disciplina la materia dell’edilizia residenziale
pubblica, all’art. 37 prevede l’applicazione di questo tipo di sanzione amministrativa facendo
esplicito riferimento alla normativa generale sulle sanzioni amministrative e, in particolare,
alla L.R.T. n. 85/1993 successivamente abrogata dalla L.R.T. n. 81/2000;
- che quest'ultima norma, all'art. 13, prevede la possibilità di un pagamento rateale della
sanzione in riferimento a particolari situazioni di disagio economico del soggetto trasgressore
e dietro sua documentata richiesta;

RITENUTO opportuno, in considerazione della buona fede manifestata, del comportamento
tenuto dall’interessato nel corso dell’istruttoria e della situazione di disagio economico del
richiedente, accordare il richiesto pagamento rateale della somma di € 378,40 con le seguenti
modalità:
- n. 6 rate mensili, le prime 5 di € 60,00 ciascuna e l’ultima di € 78,40, a partire dal mese di
febbraio 2013;



DETERMINA

1) di concedere a I.A., meglio individuato nell’allegato A al presente atto, il richiesto
pagamento rateale della somma di € 378,40 con le seguenti modalità: 6 rate mensili, le prime
5 di € 60,00 ciascuna e l’ultima di € 78,40, a partire dal mese di febbraio 2013;

2) di accertare e introitare l’importo capitale pari a € 378,40 sul capitolo PEG 1466.

Sesto Fiorentino, 12-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 9 DEL 12-02-2013 - Reg. Gen. N. 182 DEL 12-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di I.A. e accertamento
somme.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          378,40
------------
13/000149    PEG : 01466    COD. 3 01 0660   DISP.ATTUALE PEG.:         -378,40
             ------------------------------
             Proventi da sanzioni pecuniari
             e ex legge R.T. 96/1996
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO            378,40

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 9 DEL 12-02-2013 - Reg. Gen. N. 182 DEL 12-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


